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Regionalt utvecklingsnätverk

I Regionalt utvecklingsnätverk, RUN, samverkar Mittuniversitetets lärarutbildning och 
19 kommuner kring skolutveckling och skolledarskap. Alla kommuner i Jämtlands län, 
Västernorrlands län och fyra kommuner i Hälsingland ingår i RUN. Även Special-
pedagogiska skolmyndigheten, Kommunförbundet Västernorrland och Region 
Jämtland Härjedalen finns med i RUN.

RUN är ett aktivt forum där beprövad erfarenhet och kunskap möter vetenskaplig 
erfarenhet och kunskap, i syfte att bidra till skolutveckling som kan leda till att höja 
skolhuvudmännens måluppfyllelse, elevernas kunskapsresultat och lärarutbildningens 
kvalitet. 

Under perioden 2020 – 2022 utgår verksamheten inom RUN från fyra samverkansmål. 
Verksamheten rymmer kompetensutvecklingsinsatser och nätverk för olika 
målgrupper. Nätverken träffas kontinuerligt under verksamhetsperioden och de 
kompetensutvecklingsaktiviteter som presenteras i handlingsplanen är återkommande 
och startas upp årligen. 

Mittuniversitetet

Ny verksamhetsplan RUN 2020-2022

Likvärdig utbildning Kompetensförsörjning

Systematiskt kvalitetsarbete 
- ledarskap Digitalisering

Samverkansmål



Kompetensutvecklingsaktiviteter 

Att organisera en likvärdig skola
Vi erbjuder en möjlighet för politiker, förvaltningschefer och andra nyckelpersoner 
på förvaltningsnivå en möjlighet till att öka kunskapen och förmågan att 
organisera och skapa förutsättningar för en likvärdig och hållbar skola. 
Utbildningen är campusförlagd och kommer att genomföras vartannat 
år. Första utbildningsinsatsen startar våren 21. 
www.miun.se/run/organisera-likvardig-skola

Att leda en likvärdig skola 
Att leda en likvärdig skola är en kompetensutvecklingsinsats som vänder sig till dig 
som arbetar som rektor eller biträdande rektor från förskola till vuxenutbildning. 
Här får du en möjlighet att utbyta erfarenheter och kunskaper med 
rektorer från olika skolformer. Träffarna sker i nätverksform, två träffar 
per termin. Den första träffen sker på campus och de övriga genomförs 
digitalt. Anmälan gäller för fyra träffar under våren 21 och hösten 22. 
www.miun.se/run/leda-likvardig-skola

Att leda lärande och utveckling
Att leda lärande och utveckling vänder sig till specialpedagoger, förstelärare, 
utvecklingspedagoger eller andra nyckelpersoner som har i uppdrag av rektor att leda 
utvecklingsarbete i sin verksamhet.  Syftet med aktiviteten är att stärka förmågan 
och ge grundläggande kunskaper om att leda utvecklingsarbete genom 
kollegialt lärande. Aktiviteten genomförs under våren 21. Det är fyra 
träffar varav den första träffen sker på campus, de andra tre träffarna 
sker digitalt.  Anmälan görs i samråd med rektor. 
www.miun.se/run/leda-larande-utveckling

Framgångsrikt kollegialt lärande
Den här aktiviteten vänder sig till lärarteam med ett gemensamt utvecklingsområde 
inom förskola, grundskola, gymnasium eller vuxenutbildning. När ni anmäler har ni 
redan ett identifierat utvecklingsområde kopplat till er verksamhet som ni sedan 
jobbar vidare med under aktiviteten. Ni kommer att erbjudas stöd och handledning 
i utvecklingsarbetet. Rektor anmäler teamet till denna aktivitet och deltar även 
tillsammans med teamet vid uppstartstillfället. Ni träffas en gång i månaden under ett 
läsår. Varje träff är mellan 90 – 120 minuter och sker digitalt. Varje team 
erbjuds också ett enskilt handledningstillfälle. Aktiviteten startar hösten 
20. 
www.miun.se/run/kollegialt-larande

http://www.miun.se/run/kollegialt-larande


Kulturanalys – metod och handledarutbildning
Den här utbildningen vänder sig till dig som är verksam inom förskola och skola och 
som ska handleda kulturanalysarbete inom din verksamhet. En certifierad handledare 
i kulturanalys planerar, organiserar och handleder kulturanalysarbetet 
genom hela arbetsprocessen. Utbildningen startar hösten 20 och avslutas 
våren 21. Insatsen består av fem utbildningstillfällen med totalt åtta 
utbildningsdagar under läsåret. 
www.miun.se/kulturanalys/handledarutbildning

Rekryteringsutbildning till skolledaryrket
RUN erbjuder tillsammans med rektorsprogrammet en utbildning för dig som 
är intresserad av skolledaryrket och som i dag arbetar som pedagog inom 
förskola, grundskola, gymnasium eller vuxenutbildning. Här får du introduktion 
och inspiration till det intressanta och utmanande uppdraget som 
skolledare. Utbildningen är campusförlagd och går parallellt på campus 
Östersund och campus Sundsvall med start hösten 20. Det är fyra 
utbildningstillfällen under två terminer. Anmälan sker via rektor. 
www.miun.se/run/rekryteringsutbildning

Mentor i skola och förskola
Vi erbjuder dig som ska handleda nyanställda lärare och förskollärare en möjlighet 
till kompetensutveckling för att stärka dig i din roll som mentor. Vi tittar på 
mentorsuppdragets innebörd och förmåga att handleda i verksamhetsnära frågor.  
Mentor i skola och förskola riktar sig till dig som är lärare, förskollärare 
eller är lärare på lärarutbildningen/lärarutbildare. Vi startar en ny 
utbildning varje hösttermin. Utbildningen består av tre träffar som 
genomförs digitalt. Anmälan går via rektor. 
www.miun.se/run/mentor-i-skola

Fritidshemsbiennalen 
Fritidshemsbiennalen genomförs i samarbete med RUCx på högskolan i 
Gävle. Nästa biennal genomförs april 2021 i Sundsvall och vänder sig till 
all pedagogisk personal inom fritidshem. Anmälan till biennalen öppnar i 
januari 2021.  
www.miun.se/run/fritidshemsbiennalen

Fritidshemsseminarium
En seminariedag för dig som är pedagog eller rektor i fritidshemmet. 
Här har du möjlighet att ta del av aktuell forskning, utbyta erfarenheter 
och samverka med andra pedagoger och rektorer. Seminariet genomförs 
både på campus Sundsvall och campus Östersund hösten 20. 
www.miun.se/run/fritidshemsseminarier

http://www.miun.se/run/fritidshemsbiennalen
http://www.miun.se/run/fritidshemsseminarier


Specialpedagogiskt seminarium
En seminarieserie som vänder sig till specialpedagoger och speciallärare i alla 
årskurser från förskoleklass till vuxenutbildning. Seminarierna genomförs i en serie 
fristående seminarier där du får du möjlighet att ta del av aktuella frågor 
inom specialpedagogik samt diskutera kring och utbyta erfarenheter 
med kollegor, representanter från Mittuniversitetets lärarutbildning och 
representanter SPSM. Seminarierna genomförs en gång per termin. 
www.miun.se/Run/specialpedagogik

RUN-konferens – fortbildningsdag för gymnasielärare 
RUN- konferensen kommer under verksamhetsperioden 2020-2022 genomföras med 
temat ”fortbildningsdag för gymnasielärare”. Vi erbjuder föreläsningar och workshops 
inom aktuella områden. Konferensen genomförs i oktober varje år. 
Hösten 20 genomförs konferensen på Campus Sundsvall. Konferensen är 
öppen för pedagogisk personal och rektorer på gymnasieskolan. 
www.miun.se/run-konferens

Vetenskapsdagen
Vetenskapsdagen är en inspirationsdag för lärare och gymnasieelever. Här får du 
som lärare och handledare i gymnasiet tillsammans med dina elever inspiration till 
forskning och den vetenskapliga processen i gymnasiearbetet. Vetenskapsdagen 
genomförs en gång per termin och ort. På Campus Östersund genomförs dagen 
under vårterminen och vänder sig till elever i åk 2 på gymnasiet. På Campus Sundsvall 
genomförs dagen på höstterminen och vänder sig till åk 3. Under hösten 
20 kommer vetenskapsdagen att genomföras i digital form.
www.miun.se/run/vetenskapsdagen

RUN-webbinarium
Ett webbinarium är ett seminarium, föredrag eller en workshop där deltagarna aktivt 
kan delta genom att ställa frågor och diskutera under tiden som webbinariet pågår. 
RUN - webbinarierna vänder sig till alla inom utbildningssystemet beroende på tema 
för respektive webbinarium. Syftet med alla RUN - webbinarier är att, utifrån det 
valda temat, ge deltagarna ökad kunskap om aktuell forskning, beprövad erfarenhet, 
och/eller information och riktlinjer från olika skolmyndigheter. 
Webbinarierna ska också möjliggöra erfarenhetsutbyte mellan 
deltagarna. Webbinarierna kommer att genomföras tre gånger per 
termin och varje tillfälle är två timmar. 
www.miun.se/run-webbinarium

http://www.miun.se/run-konferens
http://www.miun.se/run/vetenskapsdagen
http://www.miun.se/run-webbinarium
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Nätverk

Utvecklingsnätverk västra och östra
De operativa utvecklingsnätverken är forum för kontinuerliga avstämningar av 
behov av insatser och uppföljningar av pågående insatser inom RUN utifrån 
verksamhetsperiodens samverkansmål. De utgör även forum för inspel från 
kommunerna samt dialogpart kring idéer och förslag från RUNs ledningsgrupp eller 
från universitetet, särskilt gällande handlingsplaner och specifika aktiviteter. Nätverken 
utgörs av representanter som arbetar på övergripande nivå med kvalitets- och 
utvecklingsarbete inom barn-och utbildningsfrågor i kommunerna. Nätverken träffas 
tre gånger per termin.

Nätverk för språk-, läs- och skrivutveckling i Jämtland och 
Västernorrland/Hälsingland
Språk-, läs och skrivnätverkens syfte är att vara en plattform för kommunernas 
språk-, läs- och skrivutvecklare, för inspiration och möjlighet att utbyta erfarenheter 
samt tillsammans lära om språk-, läs- och skrivutvecklingsarbete kopplat till 
verksamhetsperiodens samverkansmål. Alltid med fokus på hur ny kunskap, nya 
tankar och idéer ska kunna spridas och omsättas i den egna kommunen och bidra till 
likvärdighet i arbetet med barns och elevers språk-, läs- och skrivutveckling. 
Nätverken utgörs av personer med kompetens och uppdrag att leda 
kvalitets- och utvecklingsarbete inom språk-, läs- och skrivområdet på 
övergripande nivå. Nätverken träffas tre gånger per termin.
www.miun.se/run/sls

Nätverket för gymnasiesamverkan
Nätverkets syfte är att stärka samverkan mellan Mittuniversitetet och regionens 
gymnasieskolor och förbättra förutsättningarna för övergång till högre studier i 
regionen. Det baseras på ett behov och intresse hos gymnasieskolor av utbyten 
kring kompetensutveckling och ökad forskningsförankring i gymnasieskolornas 
verksamhet. Dessutom från behov hos såväl universitet som gymnasieskolorna av 
utbyten kring övergång till högre studier och förbättrad kunskap om varandras 
olika förutsättningar. Nätverket utgörs av representanter för olika institutioner vid 
Mittuniversitetet samt representanter för gymnasieskolor. Nätverket 
utformar, genomför och följer upp aktiviteter som rör övergången till 
högre studier och kompetensutveckling för lärare. Träffarna genomförs 
en gång per termin och ort.
www.miun.se/run/gymnasiesamverkan





Karriärlärarnätverk
Syftet med nätverket är att förstelärare och lektorer (karriärlärare)
stärker sina kunskaper om lärandeprocesser och sin förmåga att medvetet 
tillämpa olika strategier och processverktyg i sin dagliga 
praktik och sitt uppdrag att leda kvalitets- och utvecklingsarbeten i 
sin verksamhet. Nätverket träffas digitalt en gång i månaden.
www.miun.se/run/karriarlarare

Kommunala samordnare för nyanlända
Syftet med nätverket är att möjliggöra samverkan och erfarenhetsutbyte mellan 
samordnarna och att fungera som ett stöd i utvecklingsarbetet kring nyanlända elever 
i regionens kommuner. Genom nätverket får deltagarna möjlighet att diskutera och 
ta del av olika sätt att arbeta med frågor rörande nyanlända elever, vilket stärker 
samordnarna som en resurs i kommunerna när det gäller de olika delarna 
i arbetet med nyanlända elever. Detta kan i sin tur bidra till att dessa 
elever möter en mer likvärdig utbildning oavsett var de bor. Nätverket 
träffas tre gånger per termin. 
www.miun.se/run/samordnare-nyanlanda

IKT – nätverk
Under 2020 kommer ett IKT-nätverk att startas upp med representanter från 
kommuner och lärarutbildning.





Kontakt

E-post   run@miun.se
Webb   miun.se/RUN
Twitter   #runmiun


